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1 VOVED 

So prenesuvaweto na nadle`nostiте od centralno na lokalno nivo vo oblasta na obrazovanieto  za zajaknuvawe na kapacitetite vo 

obrazovnata sfera, Lokalna samouprava  Kavadarci pravi napori za iznao|awe na strate{ki na~in za realizirawe na nadle`nostite. So 

strate{kiot na~in za realizacija na decentraliziranite nadle`nosti  se ovozmo`ува optimalna efikasnost i uspe{no upravuvawe so  

osnovnoto, sredno obrazovanie и спорт, детска и социјална заштита  koi se od golema va`nost za lokalnata zaednica i preduslov za 

zgolemuvawe na brojot na visokoobrazovani kadri. 

Decentralizacijata soglasno Zakonot za lokalna samouprava zapo~na na 01.07.2005 godina . Novata legislativa ovozmo`i 

decentralizacijata na obrazovanieto da se sprovede vo dve fazi. Vo prvata faza op{tinite ja prezedoa sopstvenosta vrz u~ili{nite zgradi, 

nivno odr`uvawe i prevozot na u~enicite, za koi Vladata obezbeduva namenska  dotacija i vo vtorata faza gi prezedoa obvrskite za isplata 

na plata na vrabotenite vo u~ili{tata za koi се obezbeduvaат sredstva preku blok dotacija. Kapitalnite investicii za u~ili{tata se vo 

nadle`nost општината со капитлни инвестиции и од  centralnata vlast и други инвеститори. 

So novite nadle`nosti, lokalnata samouprava stanuva glaven ~initel vo procesot na odlu~uvawe vo odnos na obrazovanieto. 

Vo poslednive godini општината прави napori kako na materijalen i finansiski taka i vo administrativen  pogled da im go olesni 

procesot na реализација на наставата . Doneseni se  izmeni vo Zakonot za osnovno i zakonot za sredno obrazovanie kade {to se jasno 

definirani obvrskite i nadle`nostite , се obezbeduvaат  dovolno sredstva od Buxetot za nepre~eno realizirawe na vospitno-obrazovniot 

proces, izleguva vo presret na barawata za otvarawe na struki i profili soglasno potrebite na pazarot na trudot.  

Цели на програмата: 

• Подобрување на инфраструктурата на училишните објекти во основно и средно образование 

• Подобрување на условите за реализација на воспитно образовниот процес  

• Модернизација на училишните објекти и нагледните наставни средства  

• Подобрување на условите во детските градинки и згрижување и опфат  на сите деца  

• Задоволување на потребите на пазарот на трудот 

• Овозможување и подобрување на можностите за спорт и рекреација на учениците и граѓаните 

• Справување со предизвиците во образование, детска заштита и спорт 
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ред. 
бр 

Основно 
општинска 
училиште 

Градежни работи  
Училишен 
инвентар и 

други опреми 

реализирани и 
во тек на 

реализација со 
Буџет од 2021 Вкупен износ Изградба Доградба 

реконструкција/ со 
ДДВ Санација 

1 

Гоце Делчев 

0   

реконструкцијана 
тоалети во 
продолжен 
престој/537 726 ден 
ЛС 

преадаптација на 
постоечки 
училници и 
доизградба на 
нова- 837 000 
/реализирано    ЛС 537 726,00  

    

реконструкција  на 
простор за храна/ во 
тек на реализација-            
140 000 ЛС     ЛС 140 000   

изградба на 
пешачка 
патека околу 
дворот-              
584 000 ЛС   

замена на влезни 
порти со нови-            
430 000 ЛС     ЛС 

1 014 000,00  
ден 

Вкупно ЛС 584 000,00   1 107 726,00 0    1 691 726,00 ЛС 

Вкупно МОН 0 0 0 0 0 0 0 МОН 

2 
Д.А.Габерот 

Кавадарци ЦУ 
  
  

нови скали 
пред западен 
влез и пред 
источен  влез 
во училиште  

  
  

  
  

ЛС 
  

 

2.851.529  
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2.851.529 ЛС 

2 

Д.А.Габерот 
Кавадарци ЦУ 

      

замена на старо со 
ново осветлување 
161.020  МОН   

МОН                     
завршено 161 020,00 МОН 

    

целосна 
реконструкција на 
греењето нови 
радијатори, 
зидови,под и 
плафон 2.413.439 
МОН   

нови 
внатрешни 

врати 
369.300 МОН 

МОН                              
ВО ТЕК НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА                     

2 782 739,00 
МОН 

    

реконструкција на 
санитарните јазли 
108.872 МОН     

МОН                              
ВО ТЕК НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА                     108 872,00 МОН 

Вкупно ЛС:  2.851.529     2.851.529 ЛС 

Вкупно МОН:   2.522.311 161.020 369.300  3.052.631 МОН 

ред. 
бр 

Основно 
општинска 
училиште 

Градежни работи  
Училишен 
инвентар и 

други опреми 

реализирани и 
во тек на 

реализација со 
Буџет од 2021 Вкупен износ Изградба Доградба 

реконструкција/ со 
ДДВ Санација 

  
  

Димката А 
Габеротс.Сопот 

  

воведување на 
атмосферска 
канализација         
1 000 000 ЛС       ЛС 1 000 000,00 ЛС 

    

електрична 
реконструкција и 

градежни 
работи5.757.342,74 

МОН     

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     5.757.342,74 

Вкупно ЛС:  1.000.000     
1 000 000,00 ЛС 

Вкупно МОН:   5.757.342,74    

5.757.342,74 
МОН 
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3 
  

Д.А.Габерот 
Ваташа 

Изградба на 
метална 
мрежна ограда 
на дел од 
училишен двор  
                                            
132 880,00 ЛС   

реконструкција на 
санитарни јазли -
440 000 ЛС, МОН 

санација на под 
во 5 училници-            
460 637 ЛС 

опремување 
со нова 
информатичка 
опрема -           
999 598 ЛС 

реализирано 
делумно ( 1 
тоалет -          230 
000) останува за 
реализација 810 
000 кои се 
обезбедени во 
буџет за 2021 

1 593 115 ЛС 

    

целосна 
реконструкција на 
магацински простор-                 
600 000  ЛС       

  

Набавка на трет парен котел на пелети   350 000,00 350 000,00 ЛС 

Вкупно ЛС 132 880 ,00   1 040 00,00/2021   460 637,00 999 598,00 350 000,00 1 743 115,00 ЛС 

Вкупно МОН 0 0 200 000,00 0 0 0 200 000,00 МОН 

4 
 
 
  

Тоде Х.Тефов 

0 0 

Реконструкција на 
комплет санитарни 
јазли -  922 586 ЛС 

Санација на 4 
училници на втори 
спрат -517 850 ЛС 

Набавка на 
училишен 
инвентар и 
канцелариски 
мебел- 667 500 
000 ЛС   2 107,936,00 ЛС 

        

Поставување 
на сензор 
надворешна 
врата - 155 921 
ЛС   155 921,00 ЛС 

Вкупно ЛС     922 586,00 517 850,00 823 421,00   2 263 857,00 ЛС 

Вкупно МОН 
 
 
 
 0 0 0 0 0 0 0 МОН 
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ред. 
Бр 

Основно 
општинска 
училиште 

Градежни работи  
Училишен 
инвентар и 

други опреми 

реализирани и 
во тек на 

реализација со 
Буџет од 2021 Вкупен износ Изградба Доградба 

реконструкција/ со 
ДДВ Санација 

5 С. Пинџур 

 
реконструкција 
на детско 
игралиште со 
бехатон-                   
861 114 ЛС      

Набавка на 
училишен 
инвентар и 
канцелариски 
мебел ЛС ЛС 

за наведените 
позиции  без суми    
9 500 000,00 + 861 
114 = 10.361.114,00  

  

реконструкција и 
оградување на  
училишен двор, 
фасади на трите уч. 
Згради 3.203.741 
МОН  

промена на 
внатрешни врати 
МОН  МОН 3.203.741 

  

Реконструкција и 
санација на тоалети 
во сите три објекти 
3.071.289,25 МОН   МОН 3.071.289,25  

       

 С. Возарци 

Целосна 
реконструкција 
на училиштето 
8.584.058,92 
МОН     

МОН во тек на 
реализација 

8.584.058,92 
МОН 

  с. Дреново 

изградба на 
тротоар со ископ 
и градежни 
работи околу 
интернатот-1 505 
798,00 ЛС   

реконструкција на 
ходници, 
училница,спортска 
сала,котлара 1 160 
005,00 ЛС     ЛС 2.665 803,00  
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реконструкција на 
соба за вработени - 
179 016 ЛС     ЛС 179 016,00  

      

реконструкција на 
трпезарија, кујна, 
остава,перална и 
сушара - 847 087  ЛС     ЛС 847 087,00  

  с. Марена 

Оградување и 
реконструкција со 
гумена подлога на 
детско игралиште -          
1 155 288 ЛС           1 155 288,00 

  Вкупно ЛС: 3.522.200,00    2.186.108+       15.208.308,00 ЛС 

   Вкупно МОН:  8.584.058    6.275.030       14.859.088 МОН  

6 

Т.В.Пепето 

Изградба на 
ботаничка градина 
-     2 000 000   ЛС   

реконструкција на 
систем за грење со 
пренамена на котлите  
- 3 943 190  ЛС  

преадаптација на 
училници од забна 
амбуланта во 
училници за 
продолжен престој -                        
1 100 000,00 ЛС 

промена на врати 
на училници и 
замена на клупи, 
столчиња и смарт 
табли - 2 860 000 
ЛС 

9 903 190 ЛС 

    

реконструкција на 
систем со промена на 
под на игралиште-                 
1 250 000 ЛС       

1.250.000,00                                           
ЛС 

6 ТВПепето     препокривање на 

кров 10.427.813,40 

МОН 

    МОН                              

ВО ТЕК НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА                     

 

10.427.813,40 

МОН 

Вкупно ЛС 2.000.000  5.193.190  1.100.000 2.860.000 11.153.190 ЛС 

Вкупно МОН   10.427.813,40    
10.427.813,40 

МОН 
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ред. 
бр 

Средно 
општинска 
училиште 

Градежни работи  

Училишен 
инвентар Вкупен износ Изградба Доградба 

реконструкција/ со 
ДДВ Санација 

1 
Гимназија 

Добри 
Даскалов 

0   

асфалтирање на 2 
кошаркарски игралишта 
+ санација на одвод за 
атмосферска 
канализација -                    
1 250 000,00 ден   ___________ 

            
1.250.000,00 

изградба на нова 
внатрешна ограда - во 

тек на реализација -  
60 000 

 

целосна реконструкција 
на 5 училници за 

пренамена во кабинети-                
800 000   860 000,00 

Поствување на 
надворешна ограда -                

3 000 000     3 000 000,00 

изградба на нова 
спортска сала за 
официјални 
натпревари и 
колективни спортови-         
29 000 000       

доопремување 
со нов мебел ( 
клупи и друг 
мебел) 
2022/23- 500 
000 29 500 000,00 

32.060.000    2.050.000    500.000 34 610 000 ЛС 

 Вкупно МОН 0 0 0 0 0 0 МОН 
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ред. 
бр 

Средно 
општинска 
училиште 

Градежни работи  

Училишен 
инвентар Вкупен износ Изградба Доградба 

реконструкција/ со 
ДДВ Санација 

  

СОУ Киро С. 
Брко 

    

 реконструкција на 2 
простории за потребите 
на опремата од РЦФ 
грантот - 780 000 ЛС    ЛС 780 000,00 

   

реконструкција на 
постоечки тоалети -                
752 000 ЛС    ЛС 752 000,00 

    

реконструкција на 
подрумски тоалети -               
723 000 ЛС    ЛС 723 000,00 

  

реконструкција на 
подови, ходници и 
холови и санитарија 
3.334.108 МОН   

МОН 

5.273.296 

  
замена на електрика 
1.939.188 МОН   МОН  

вкупно ЛС   2.255.000     2.255.000 ЛС 

  Вкупно МОН  5.273.296   5.273.296 МОН 

3 

СОЗШУ Ѓорче 
Петров 

Изградба на ограден 
зид -         650 000,00        ЛС 650 000,00 

изградба на топол 
премин од училштето до 
спортска сала - 350 000   

реконструкција на 
библиотека            - 300 000  

санација на под во 
училишна работилница 
со епоксидна подлога - 
350 000  ЛС 1 000 000,00 

      

санација  на ѕидни 
површини на 10 
училници-800 000  ЛС 800 000,00 

ВКУПНО ЛС 1.000.000  300.000 1.150.000  2 450 000,00 ЛС 

ВКУПНО МОН 0 0 0 0 0 0 МОН 
Вкупно за сите три 
средни училишта ЛС           

39 315 000,00  

Вкупно за сите три 
средни учил.  МОН      

5.273.296,00 
МОН 
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ред. 
бр 

Основно 
општинска 
училиште 

Градежни работи  

Училишен 
инвентар 

 планирани и во 
тек на 

реализација  
други 

инвеститори од 
2021 Вкупен износ Изградба Доградба 

реконструкција/ 
со ДДВ Санација 

1 Гоце Делчев 0 0 0 0 0 0,00 0 

2 

Д.А.Габерот 
Кавадарци 

ЦУ 

  

  

  

замена на старо 
со ново 

осветлување 
161.020    

МОН                     
завршено 

161 02,000 

    

целосна 
реконструкција на 
греењето нови 
радијатори, 
зидови,под и 
плафон 2.413.439   

нови 
внатрешни 

врати 369.300 

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

2 782 739,00 

    

реконструкција на 
санитарните јазли 

108.872     

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

108 872,00 

  с.Сопот     

електрична 
реконструкција и 
градежни работи 

5.757.342,74     

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

5.757.342,74 

  ВКУПНО:     8.279.653,74 161 020,00 369.300 

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

8.809.973,74 
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ред. 
бр 

Основно 
општинска 
училиште 

Градежни работи  

Училишен 
инвентар 

 планирани и во 
тек на 

реализација  
други 

инвеститори од 
2021 Вкупен износ Изградба Доградба 

реконструкција/ 
со ДДВ Санација 

3 

ДАГаберот 
Ваташа 0 0 0 0 0 0 0 

ТХТефов 

0   

реконструкција 
на училници 
129.426,52     

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     129.426,52 

    

реконструкции 
на санитарии 
922.585,95     

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

922.585,95 

        

училишен 
инвертар,клупи, 
столчиња, 
катедри и 
сензор врата 
823.421 

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

823 421,00 

  ВКУПНО:     1.052.012,47   823.421   1.875.433,47 

5 С. Пинџур 

    

реконструкција 
на училишниот 
двор 1.763.300 

промена на 
внатрешни 
врати - МОН 

набавување на 
инвертар - дел 
се набавени 

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

16 915 126,27 
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реконструкција 
на фасадите на 
трите згради - 
МОН 
1.440.441,92 

санација на 
ходници и 
скалишни јадра 
во трите објекти   

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

    

реконструкција 
и санација на 
тоалети во сите 
три објекти 
3.071.289,25     

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

с. Возарци 

    

Целосна 
реконструкција 
на училиштето             
8 584 058,92     

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

  ВКУПНО: 

  

  

6.275.031,17 по апликација без предмер 
пресметка 2.056.036,18 

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

6 

ТВПепето     

препокривање 
на кров 
8.689.845     

МОН                              
ВО ТЕК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА                     

8.689.845 

Вкупно основни             46 975 785,69 

Изработил / Зорка В‘чкова - Раководител на 
Сектор за образование и спорт 

     

    01.11.2021 

     
Пополнил: В.З. и Е.Ј      



 
 

17 
 

ред. 
бр 

Средно 
општинска 
училиште 

Градежни работи  

Инвеститор  Вкупен износ Изградба Доградба 
реконструкција/ со 
ДДВ Санација 

  

СОУ Киро С. 
Брко 

    

реконструкција на 
подови, ходници и 
холови и санитарија 
3.334.108   

МОН 

5.273.296     
замена на електрика 
1.939.188   МОН 

Вкупно за сите три 
средни училишта     5.273.296     5.273.296 

Изработил / Зорка В‘чкова - Раководител на Сектор за 
образование и спорт 

    

   

01.11.2021 
година 

    
Пополнил: В.З. и Е.Ј
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-Дреново,  
-Сопот, 
- Марена, 
- Возарци, 
- Глишиќ  
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     Пополнил : Елена Јованова 

КАПИТАЛНО ИНВЕСТИРАЊЕ СО ИНВЕСТИЦИИ ОД ЛОКАЛНА САМОУПРАВА И МТСП  ВО  ДЕТСКА ЗАШТИТА 

Пополнил: Надица Дамова 

 

Забелешка :   По консултација со надлежните лица од ЛЕР добиени се следниве податоци                                                                                                                                                                                                                                        

1.Градинката во с. Дреново проектот е изработен и препратен до МТСП на ден 17.09.2021 година сеуште нема одговор. 
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2.Во с.Глишиќ за диво градбата е испратено барање и добиен е негативен одговор,кога ќе испадне нов Закон за диво градби, и нема елаборат. 

Потребно е : 

- Изготовка на планска документација за легализација на објектот 2022 година. 

-Преадаптирање и реконструкција на старото училиште во с.Глишиќ во детска градинка 2023 година. 
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24 
 

Пополнил: Боро Ѓорѓиев 
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• 

 

  

  

   

•   

 

• 

• 
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• Боро Ѓорѓиев  

• Елена  Јованова 

• Надица Дамова  

• Весна Зимоска 

             


